АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015

  № 42
         с. Новоегорьевское

	Об утверждении  Положения о комис-сии  по противодействию коррупции в муниципальном  образовании  Егорь-евский район  Алтайского края

В соответствии с решением  Егорьевского  районного  Совета  депутатов  Алтайского  края  от 27.02.2015 № 45 «Об утверждении  Положения о порядке  осуществления  органами  местного самоуправления  Егорьевского  района  Алтайского края  мер по противодействию коррупции  в границах  муниципального  образования  Егорьевский район  Алтайского края»
 П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить  Положение  о комиссии по противодействию коррупции  в муниципальном  образовании  Егорьевский район  Алтайского края (прилагается).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в Сборнике  муници-пальных  правовых  актов  Егорьевского  района  Алтайского края.

Глава  администрации  района                                                           М.В. Нуйкин

	Утверждено

постановлением администрации  Егорьевского района Алтайского края

от 19.03.2015    № 42

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии  по противодействию коррупции в муниципальном

образовании  Егорьевский  район  Алтайского края

1. Общие  положения

1.1.  Комиссия  по противодействию коррупции в муниципальном  образовании  Егорьевский район  Алтайского  края (далее  - Комиссия) является постоянно  действующим  совещательным  органом, образованным  в целях координации  деятельности  органов  местного  самоуправления  Егорьевского  района  Алтайского края и органов  местного  самоуправления  поселений  в сфере противодействия  коррупции.

1.2.  Комиссия  в своей  деятельности руководствуется Конституцией Российской  Федерации, федеральными  законами, указами Президента Российской  Федерации, постановлениями  и распоряжениями Правительства Российской Федерации, краевыми законами, постановлениями  и распоряжениями  Администрации  Алтайского края, муниципальными  нормативными  правовыми  актами, а также  настоящим Положением.

1.3. В состав  комиссии входят  представители  органов  местного  самоуправления, правоохранительных органов, общественности  Егорь-евского  района  Алтайского края.

Состав  комиссии  утверждается распоряжением  администрации  Егорьевского  района  Алтайского края.

2. Полномочия Комиссии

Полномочиями  Комиссии  являются:

координация  деятельности и организация взаимодействия  органов  местного  самоуправления по вопросам  реализации антикоррупционной  политики, осуществления  профилактической  работы по предупреждению коррупционных  проявлений;

определение приоритетных  направлений в сфере  борьбы с коррупцией и выработка  рекомендаций, направленных на повышение  эффективности  работы по выявлению и устранению  причин и условий, способствующий возникновению коррупции;

контроль  за реализацией антикоррупционных  мероприятий, преду-смотренных планов  противодействия коррупции в границах  муниципального  района;

содействие проведению антикоррупционной  пропаганды, формированию антикоррупционного мировоззрения, реализации гражданских инициатив, направленных на противодействие коррупции;

выработка  предложений, касающихся эффективного  осуществления предупредительно-профилактических  мероприятий в целях пресечения коррупционных проявлений;

мониторинг  реализации органами местного  самоуправления мер, направленных на выявление, предупреждение коррупционных проявлений.

3. Организация  деятельности Комиссии

3.1. Заседания  Комиссии проводятся по мере  необходимости, но не реже  двух раз в год.

3.2. Председатель Комиссии:

организует работу Комиссии;

дает  поручения  членам  Комиссии;

утверждает  план  работы  Комиссии, формирует  повестку дня  ее  заседания;

организует  подготовку информационных  материалов о работе  Комиссии.

3.3. Секретарь  Комиссии:

осуществляет подготовку  заседаний Комиссии, в т.ч. формирует  проекты  повесток заседаний и принимает  участие в подготовке  материалов по вынесенным на рассмотрение Комиссии вопросам;

составляет планы  работы  Комиссии.

3.4. Для  осуществления возложенных функций  Комиссия  имеет  право  в пределах  своих полномочий:

запрашивать и получать от органов  местного  самоуправления, а также от  организаций, общественных  объединений и должностных  лиц (в соответствии с их компетенцией)  необходимые  материалы и  информацию;

привлекать  к решению  вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии, муниципальных служащих  администрации района  и админи-страций  сельсоветов.

3.5. При  обсуждении рассматриваемых на заседании  вопросов члены Комиссии обладают равными  правами. Решения Комиссии  принимаются  простым большинством  голосов, присутствующих на заседании и оформляются  протоколом, который  подписывают  председатель и секретарь  Комиссии.

3.6. Решения  Комиссии, принятые в пределах ее компетенции доводятся до сведения всех органов  местного  самоуправления и размещаются на официальном  сайте  администрации  Егорьевского  района  Алтайского  края.

__________________________________________________________________